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Protokół 

z posiedzenia Komisji ds. Planowania Przestrzennego, Budownictwa i 
Gospodarki Gruntami przeprowadzonego dnia 25 sierpnia 2022 roku pod 
przewodnictwem p. Edwarda Zalewskiego – Przewodniczącego Komisji. 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

W posiedzeniu Komisji ds. Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki 
Gruntami wzięło udział 7 członków Komisji. Posiedzenie odbyło się z możliwością 
wykorzystania środków porozumiewania się na odległość. Lista obecności dołączona 
do protokołu. 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

Proponowany Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu 
z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXVIII sesje Rady Miasta. 
3. Rozpatrzenie pism kierowanych do Komisji. 
4. Sprawy różne. 

AD 1 

Przewodniczący Komisji p. Edward Zalewski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji. 
Po przywitaniu zebranych przedstawił proponowany porządek obrad, który został 
przyjęty w głosowaniu 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 

Komisja zatwierdziła protokół z poprzedniego posiedzenia bez uwag. 

AD 2 

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022r. 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2022-2035. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała o zmianach dotyczących 
budżetu miasta na 2022 rok oraz WPF. Poinformowała, o dalszym finansowaniu 
miejskiej kuchni,  główny projekt, na który zostaną przeznaczone środki w kwocie 
150 tysięcy to program „dwujęzyczność”, który zostanie wdrożony w miejskich 
przedszkolach. Planowana jest również modernizacja placów zabaw przy 
przedszkolach i jest to wydatek w postaci 110 tysięcy. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska spytała się czy są konkretne plany wydania wolnych 
środków tzw. alkoholowych. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że na ten moment nie ma 
konkretnego celu. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska spytała się również czy suma przeznaczona na 



kuchnię miejską będzie oznaczała jakąś zmianę w jej prowadzeniu. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że wszystko będzie kontynuacją ubiegłych lat. 

Radny p. Henryk Wilczewski spytał się jaka grupa społeczna może ubiegać się o 
pomoc  kuchni miejskiej. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska poinformowała, że wydawanie świadczeń zależy od 
dochodów rodziny ubiegającej się o pomoc. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Zalewski w związku z wyczerpaniem tematu 
dyskusji poddała pod głosowanie celem zaopiniowania kolejno projekty uchwał: 

  a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022r. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2022-2035 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Podjęcie uchwał w sprawie 

a/nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka - /Porannej Rosy/. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Zalewski zwrócił uwagę na pisownię nazwy ulicy. 
Zaproponował, aby wstrzymać się z głosowaniem do czasu przeanalizowania 
pisowni. 

b/ przedłużenia ulicy na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Komisja przystąpiła do opiniowania 
projektów uchwał: 

a/ w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka - / 
Porannej Rosy/ 

Głosowanie nie zostało odbyte. 

 

b/ w sprawie przedłużenia ulicy na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Komisja  w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosami 
„wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2022r. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Zalewski spytał się kiedy skończy się remont na 
odcinku ul. Sikorskiego. Zapytał się również w jaki sposób można wpłynąć na 
przyśpieszenie pracy wykonawcy. 

Radny p. Krzysztof Laska zaznaczył, że w remoncie ul. Sikorskiego nie widać 
postępu. Zwrócił również uwagę na przejeżdżające przez Miasto ciężarówki, które 
mogą zniszczyć obecny stan nowo wyremontowanych dróg. Zaproponował, aby 
Policja zaangażowała się w kierowanie ruchem, który umożliwiłby płynniejszy 
przejazd w najwyższych godzinach szczytu. Zaznaczył, że wszystkie auta w tym 
pojazdy ciężarowe, wjeżdżają do Miasta na skutek prac remontowych na drodze 
ekspresowej. 



Radny p. Henryk Wilczewski spytał co się dzieję z obiektem, który został kupiony 
wraz z działką do budowy nowej szkoły. Przypomniał, że przy zakupie działki był 
plan, aby zaadaptować budynek. Wyraził obawę że budynek zostanie całkowicie 
zburzony. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska mówi, że wszystko zależy od planu, który został 
przygotowany do budowy nowej placówki szkolnej. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że nie ma informacji, do jakiego 
stanu  budynek zostanie rozebrany. 

AD 3 

Przewodniczący p. Edward Zalewski poinformował o dwóch pismach kierowanych do 
Komisji w sprawie nadania nazwy ul. im. Gen. Jasińskiego oraz podniesienia stawki 
podatków. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska przedstawiła analizę i propozycje podwyższenia 
stawek podatków oraz porównała obecne stawki Miasta Ostrów Mazowiecka z innymi 
w pobliskich miastach. Skarbnik Miasta zaznaczyła, że podniesienie podatków od 
środków transportu oraz od nieruchomości będzie korzystne dla Miasta, ponieważ 
wzrost dochodów pozwoli na realizację nowych inwestycji. 

Radny p. Mieczysław Stanisław Równy zauważył, że wzrost podatków może być 
problematyczny dla mieszkańców. Zaznaczył, że w mieście jest co raz  mniej 
mieszkańców. Stwierdził, że ludzie mogą się wyprowadzać do miast, w których życie 
jest tańsze niż w Ostrowi Mazowieckiej. 

Przewodniczący  p. Edward Zalewski oświadczył, że Radni zapoznali się z pismami 
kierowanymi do Komisji  bez uwag. 

AD 4 

Sprawy różne. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zwróciła uwagę na brak porządku na prywatnych  
posesjach ale również na terenach komunalnych np. zarośnięty chodnik w rejonie 
budowy szkoły czy na skwerku naprzeciwko Starostwa. Zasugerowała, aby Straż 
Miejska częściej patrolowała miasto. 

Radny p. Krzysztof Laska stwierdził, że komunikacja miejska w okresie letnim nie jest 
używana przez mieszkańców. Zaznaczył również, że otrzymał  informację, która 
dotyczy kolejnego wdrożenia w szkołach  nauki zdalnej spowodowanej brakiem 
pieniędzy na ogrzewanie budynku szkoły. 

Więcej głosów nie było 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji 
Edward Zalewski 

Sporządziła: 
Katarzyna Kowalczyk - Pomoc Administracyjna (Stażystka)  


